

## بصیرت، آگاهی و عمق ایمان

سخنان رهبر انقلاب در جمع دانش آموزان

اشاره:

در هشتم اسفند ۱۳۸۰ و در آستانه عید غدیر خم، دانش آموزان قرآنی سال اول راهنمایی مراکز سمپاد، همراه با دانش آموزان عضو انجمنهای اسلامی سراسر کشور با رهبر انقلاب دیداری صمیمانه داشتند. رهبر انقلاب در این دیدار مطالبی را خطاب به جوانان مطرح نمودند که در ادامه مشروح آن را برای خوانندگان عزیز آورده‌ایم.

«سمپاد»

بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين و الصلاة والسلام على سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد (ص) و على آله الطيبين الطاهرين المعصومين المنتجبين.

دیدار شما جوانان عزیز، در همه مناسبتها، برای من شیرین و نمایشگر افقهای بسیار روشن آینده کشور است. برای یک ملت و یک کشور خیلی ذخیره با ارزشی است که این همه اراده جوان و شاداب، متکی به دل‌های نورانی و روشن، در آن وجود داشته باشد. آن کسانی که در سطح جهان - و نه فقط جهان اسلام - همت بر فاسد کردن نسل جوان گذاشتند - یعنی صهیونیستهای عالم - می دانستند که چه ذخیره ارزشمندی از بشریت را مورد تهاجم خودشان قرار داده‌اند. این یک بلیه ایست برای هر کشوری که نسل جوان آن - که مظهر شور و نشاط و صفا و پاکدلی است - در مرداب و باتلاقی که دشمنان بشریت برای او بوجود آورده‌اند، گرفتار بشود. متأسفانه خیلی از کشورها گرفتارند. یکی از بزرگترین خوشبختیهای کشور ما و ملت ما، این است که یک نسل جوان و رو به رویش و بالندگی در این کشور وجود دارد، که اینها نیروی جوانی را، نشاط جوانی را، اراده جوانی را با ایمان و با معرفت آمیخته‌اند. این

خیلی چیز با عظمت و با اهمیتی است. شما جوانهایی که اینجا جمع شده‌اید - چه جوانهای انجمنهای اسلامی دانش‌آموزان، که بحمدالله مثل شبکه پیوسته‌ای در سرتاسر کشور، منشاء برکات و آثار خیر بودید و انشاءالله بیشتر از اینهم خواهید بود، و چه برادران و خواهران قرآنی در مجموعه استعداد‌های درخشان؛ شما نمونه‌های بارزی هستید از همین نسلی که افق روشن کشور ما را نورانی‌تر و روشن‌تر و امیدبخش‌تر می‌کند. آنچه که راجع به جوانها گفته می‌شود، عزیزان من، حمل بر تعارف نکنید. آنچه راجع به افق آینده گفته می‌شود حمل بر «خوش بینی غیر علمی» نکنید. در مورد جوانها من جدی نظر می‌دهم. کشور ما، از این جهت یک کشور پر ذخیره و پر ارزش است خیلی از امتیازات ما را دشمنان ما و بعضی انسانهای کوته‌نظر سعی می‌کنند کتمان کنند، اینهم یکی از همانهاست. کشوری با این همه جوان و با این همه جوان مؤمن، امتیاز خیلی بزرگی را داراست. اینها تعارف نیست اینها جدی است. وقتی یک ذخیره‌ای وجود دارد، یک ثروتی وجود دارد، از دو طرف، دیدها و نگاهها روی آن ثروت حساس و دقیق می‌شود. آنجا که ثروتی نیست کسی هم به آنها توجهی معطوف نمی‌کند. اما وقتی یکی ثروتی وجود دارد، دو نگاه از دو طرف به آن ثروت دوخته شده است یکی آن کسانی که خودشان را برای این ثروت صاحب حق و مالک می‌دانند و یکی آنهایی که می‌خواهند این ثروت را برابیند، هر دو حساسند. در مورد ثروت‌های انسانی هم همین جور است. ثروت مغز فعال هم همین جور است. ثروت جمعیت هشیار و آگاه هم همین جور است. از دو طرف دوربینها با دقت تمام، مراقبند، آن کسانی که صاحب این ثروتمند، یعنی ملت ایران، یعنی تاریخ ایران یعنی فرهنگ ایران، اینها مالک این ثروت عظیمند. ثروت عظیم انسانی؛ که قیمتش از نفت و از اورانیم و از طلا و از الماس هزارها مرتبه بالاتر است. اینها به طور طبیعی هم موظفند که این ثروت را محفوظ نگه دارند، هم به طور طبیعی حساسیت آنها نسبت به این مسئله زیاد است. آن طرف هم دستبرد زن‌ها وجود دارند. مغز کشور را، روحیه کشور را، نشاط کشور را، مثل ثروت‌های مادی یا بچاپند یا ضایع کنند. نسل جوان خیلی باید حساس باشد. شما جوانهای عزیز، روی این معادله خیلی باید حساب کنید. انجمنهای اسلامی چه در مدارس کشور، چه در هر نقطه دیگری، یکی از وظایف مهمشان همین است که این ثروت انسانی کشور را محافظت کنند، حالا من به شما چه عرض می‌کنم شما فرزندان من هستید. جوانهای عزیز من: من به شما عرض می‌کنم شما ایمان و صفا و شور و نشاط که سرمایه‌های مهمی

هستند، را دارید. اول این سرمایه‌ها را باید نگهدارید ثانیاً هرچه ممکن است آگاهی و معرفت خودتان و بصیرت خودتان را عمیق کنید. اغلب این کسانی که می‌بینید پایشان می‌لغزد، در درجه اول بر اثر ناآگاهی و عدم بصیرت است. بعضی‌ها ایمان هم دارند، با این که ایمان دارند می‌لغزند در اثر ناآگاهی و عدم بصیرت. امروز بصیرت خیلی مهم است. هر جا فتنه بود، هر جا فریب بود، هر جا تبلیغات گمراه کننده بود، آنجا بصیرت اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. شما می‌دانید امروز مهارت در تبلیغات یکی از عامل‌های تعیین کننده در زمینه‌های سیاست و اقتصاد و همه چیز دنیاست. امروز خیلی از مردم دنیا انتخاب‌هایشان، براساس تبلیغات است. تبلیغ جنس، تبلیغ آدم، تبلیغ سیاست. تبلیغات، تبلیغات یعنی چه؟ تبلیغات یعنی تبیین یک واقعیت؟ ابداً، ابداً تبلیغات امروز این نیست. تبلیغات یعنی ایجاد یک تصویر دروغین یا آمیخته‌ای از دروغ و راست برای فروش رفتن یک جنس، برای رایج شدن یک سیاست، برای محبوب شدن یک شخصیت. امروز در دنیا تبلیغات این است.

و امروز غریبها راه کار را فهمیده‌اند، بخصوص آمریکاییها، منظوم رژیم آمریکا نیست، در آمریکا صاحبان سرمایه، صاحبان صنایع، گردانندگان سیاست و دیگران و راه کار را فهمیده‌اند. فهمیده‌اند باید در تبلیغات استاد بشوند. کارشان را اینجوری در دنیا دارند پیش می‌برند. یک حقی را به آسانی ناحق جلوه می‌دهند، یک دروغی را به آسانی راست جلوه می‌دهند. یک حقیقتی را به آسانی کتمان می‌کنند. افکار عمومی را طبق میل و اراده یک گروه خاص، که همان صاحبان سرمایه‌ها و صاحبان صنایع و تیول داران مالی صهیونیست و اینها هستند؛ اینها به این سمت و آن سمت می‌کشانند. در این شرایط چی لازم است؟ چشم نافذ، بصیرت که انسان فریب نخورد. تا چند صباح قبل از این، همین گروه‌های افغانی که امروز یکایکشان به ظاهر مورد تعقیب رژیم آمریکا هستند، از طرف رژیم آمریکا چه مستقیم چه غیرمستقیم تبلیغ می‌شدند و کمک می‌شدند. حالا تبدیل شده‌اند به شیطانهای مجسم، ادعای حقوق بشر اینها گوش دنیا را کر کرده است می‌دانید الان هم که این تهدیدهای آمریکایی‌ها در دنیا مطرح شده، پشت سرهم از ارزشهای آمریکایی حرف می‌زنند ارزشهای آمریکایی چیست؟ به تعبیر آنها حقوق بشر، دموکراسی، آزادی و از این قبیل حرفها. حقوق بشرشان را شما ملاحظه کنید در افغانستان چه جوری عمل کردند، قبلاً در ویتنام نشان دادند، قبلاً در کره در سالهای پیش نشان دادند، در ایجاد جنگها نشان دادند، در سومالی نشان دادند. امروز هم در

جزایر متعلق به آمریکا در کوبا، با زندانیها دارند نشان می‌دهند. با افغانهای مظلوم نشان می‌دهند. این حقوق بشرشان است. آنچه که امروز بوسیله قدرتهای استکباری اعمال می‌شود، صددرصد علیه حقوق بشر است. منابع انسانها را به راحتی چپاول می‌کنند، این ضد حقوق بشر است. در امور کشورها دخالت می‌کنند، صددرصد ضد حقوق بشر است. انسانهای زیادی را در زیر فشار فقر له می‌کنند، برای خاطر رشد سرمایه‌دارهای خودشان و سرمایه‌های خودشان؛ اینها ضد حقوق بشر است. زشت‌ترین نمونه‌های ضدیت با حقوق بشر امروز از رفتار اینها پیدا است. اما شعارشان شعار حقوق بشر است. اگر افکار عمومی دنیا همین چیزها را تشخیص بدهند و بفهمند، شما خیال می‌کنید ابرقدرتی آمریکا در هیچ نقطه‌ای از دنیا دیگر باقی خواهد ماند؟ معلوم است که نه! میلیاردها دلار خرج می‌کنند، صرف می‌کنند برای اینکه این دروغها را به کرسی بنشانند. البته این امواج را در دنیا پراکنده می‌کنند، تو کشور شما، تو خانه شما، تو محیط زندگی شما هم ممکن است یک انسان غافل تحت تأثیر این امواج قرار بگیرد. همچنانی که در دنیا، آنچه که امروز نسل جوان ما به او احتیاج دارد، بصیرت، عمق ایمان، عمق آگاهی است. خدای متعال به شما تفضل کرده، دل‌های پاک شما و نورانی شما را از محبت خود و معرفت خود و محبت اولیای خود لبریز کرده. این خیلی قیمت دارد. این را شما با عمق دادن به آگاهیها بیامیزید. در مدارس - که من گفتم شماها سنگر مبارزه‌اید سنگر آگاهی هستید - یکی از برنامه‌های اساسی باید این باشد. در زمینه حساس‌ترین مسائل جهان و کشور، نقطه نظرهای متکی به معرفت و شناخت اسلامی به صورت دم به دم، در معرض و در دسترس ذهن مخاطبان شما باید قرار بگیرد. این یک وظیفه سنگین است. عزیزان من، کشور شما برای اینکه به یک الگو و نمونه - نمونه اسلامی واقعی - تبدیل شود مجاهدت لازم دارد تلاش لازم دارد. بخشی از این تلاش بوسیله نسل قبل از شما انجام گرفته است. که از جمله این انقلاب عظیم اسلامی است. این بخشی از تلاش است. انقلاب توانست آن سد مستحکم اصلاح و بهروزی را بشکند، آن سدی که مانع می‌شد که اصلاح و بهروزی به این کشور وارد شود. آن سد استبداد سلطنتی و رژیم طاغوتی بود. این را شکست. بساط جمهوری اسلامی را با مهندسی اسلامی صحیح بوجود آورد که همین قانون اساسی و تشکیلات نظام جمهوری اسلامی است. اما تا وقتی که بخشهای مختلف این مجموعه عظیم، هرکدامی فعال بشوند، اثر خودشان را بیخشند، این تأثیر را تا عمق جان انسانها و جامعه، نفوذ بدهند تلاش خیلی زیادی لازم است. چون

دشمن بیکار که ننشسته است. دشمن از اینکه یک الگوی اسلامی بوجود بیاید به شدت واهمه دارد. چون همه نقشه‌های آنها را این باطل خواهد کرد. کشور ما، در یک نقطه حساس جهان قرار دارد. ما در منطقه بسیار مهمی از لحاظ جغرافیایی و جغرافیای سیاسی و جغرافیای اقتصادی، قرار گرفته‌ایم. ایجاد یک الگوی اسلامی در اینجا می‌تواند آثار بسیار مثبتی برای بشریت به صورت سریع ایجاد کند. همچنانی که می‌تواند برای دشمنان انسانها، یعنی همان چپاولگران بین‌المللی و فریبگران بین‌المللی، خطر بزرگی درست کند.

این مطلب را البته ما همیشه از اول انقلاب می‌گفتیم، اما حالا خود آمریکایی‌ها در تحلیل‌هایشان، حتی سیاستمداران‌شان، این را به زبان می‌آورند، می‌گویند که وجود ایران اسلامی موفق، موجب اینست که این تجربه جمهوری اسلامی و حاکمیت اسلام در خیلی از کشورها مورد تقلید قرار بگیرد، لذا آنها می‌گویند نباید بگذاریم. ما متقابلاً می‌گوییم ما علیرغم شما تلاش می‌کنیم، نیروهایمان را همه را روی هم می‌ریزیم، دست‌هایمان را به هم می‌دهیم. جوانهایمان را بسیج می‌کنیم، به فضل الهی این کاری را که شما می‌خواهید و همه شیطانهای دنیا نمی‌خواهند این کار را تحقق می‌بخشیم.

به خدا توکل کنید. از خدای متعال کمک بخواهید. خداوند انشاءالله همه شما را موفق و مؤید بدارد و انشاءالله همه شما را، یکایک شما را سربازان سربلند امام زمان انشاءالله قرار بدهد و شما را به زیارت جمال نورانی ولی عالم امکان موفق کند و سرافراز کند. (والسلام علیکم ورحمةالله)

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی